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Det norske oljeselskap ASA viser til brev datert 17.november 2008 fra Olje- og energidepartementet, der det
bes om synspunkter på TFO-ordningen og hvordan ordningen fungerer i forhold til å oppfylle en god
konsesjonspolitikk der også hensynet til andre interesser og miljø ivaretas.

Det norske støtter høringskommentarene som er sendt fra OLF og vil legge til følgende:

Mangel på åpne areal i de definerte TFO-områdene
Til tross for myndighetenes arbeid for å øke tilbakeleveringen av lisensareal som det ikke arbeides aktivt med,
er det fortsatt mye areal som ligger brakt. Fjorårets runde var trolig den runden hvor det var minst interessant
areal tilgjengelig. Det ga seg utslag i tildeling av færre lisenser enn i tidligere runder. Både konkret og rent
statistisk er det åpenbart at det finnes vesentlige hydrokarbonressurser i det brakke arealet. Dette er ressurser
som det store mangfold av små og mellomstore selskaper vil kunne identifisere og utvikle dersom de får
anledning.

Vi vil derfor oppfordre myndighetene til å iverksette nye og sterkere tiltak for å øke tilbakeleveringen av brakt
areal. Fortsatt utvidelse av selve TFO-området vil også ha betydning.

TFO gir et mer mangfoldig operatørmiljø på norsk sokkel
Et mangfoldig operatørmiljø vil være en styrke for norsk oljevirksomhet med tanke på ressursutnyttelse,
teknologiutvikling og HMS. Uten TFO ville terskelen for å komme inn som operatør på norsk sokkel blitt langt
større og i praksis bare vært mulig for de store selskapene. Vårt selskap, som i løpet av kort tid har blitt
operatør på 26 lisenser er et godt eksempel på dette.

Utfordringene i TFO-områdene er godt kjent
Omfattende aktivitet i de aktuelle områdene over 40 år har bidratt til god kunnskap om miljøet og
naturressurser og det er etablert godt samarbeid med fiskeriene gjennom mange års sameksistens.

Oljetyper, trykkforhold og reservoaregenskaper er godt kjente og reduserer risikoen ved operasjonene,
samtidig som det også reduserer kostnader.

Beredskap for liv og helse og for bekjempelse av akutt forurensning er godt utbygd gjennom
områdeberedskap, oljeverndepot, trafikk-overvåkning og samarbeid med kommunale og statlige organer.

Med vennlig hilsen
Det norske oljeselskap ASA

Tom  Bugge
Direktør leting


